|-орноура",lьский городской округ
<<Башкарская средняя общеобраtоватепьная школа>>

филиа.лI Муниципального бюджетного общеобразоватеJIьного учре}цдения
средней общеобразоватепьной школы ЛЪ 2

622923Свсlu;rовскаяобл.. llрtrt-tiролrtыйp-lr,с.[iашкарка,ул.L[,Iко;rьная,л,2, E-mail:sсtrQаЦ Lццl.rц,гел.9З-ll1-3()

прикАз

30.09.2022г. N2_44l1 -д

Об организации работы по созданию первичного отделения общественно-
государственной детско-юношеской организации <<российское движение

школьников>> в <<Башкарской СОШ>> филиале МБОУ СОШ ЛЪ 2

в 2022 - 2023 учебном году

В рамках реЕIлизации Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2016
года Jtlb536 (О создании Общероссийской обIцес:твенно-государственной организации
<<Российское движение школьников)), на основаIlиIr приказа управления образования
администрации Горноуральского городского округа Jф258 от 07.1 1.2019 кОб организации

работы по созданию местных отделений обrrlественно-государственной детско-
юноше9кой организации <<Российское движение школьников), протокола учредительного
собрания первичного отделения <<Башкарской СОШ> филиала Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
Ns2 от З0.09.2022 г., в целях организации работы первичных организаций на федеральном
уровне по разработке и трансляции современных практик и технологий организации

работы с детьми в рамках Российского движения школьников на базе филиала
<<Башкарская СОШ>

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Создать первичное отделение Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации <<Российсксlе движение школьников)) 9 филиале
МБОУ СОШ Ns2 (Башкарская средняя обще,lбразовательная школа>.

2. Назначить председателем первичного отделения Общероссийской общественно-
государственной детско-юношеской организации <<Российское движение
школьников>> Шаламову Евгению Сергеевну - советника директора по воспитанию
и работе с детскими объединениями .

2.1. Председателю первичного отделения Общероссийской общественно-
государственной детско-юношеской организации <<Российское движение
школьников>> Шаламовой Е.С. :

- провести рабоry по созданию и организации деятельности первичного отделения
РДШ на базе <<Башкарской СОШ> филиала МБОУ СОШ Jф2;
- создать .Щетский совет, назначить председателя и сопредседателя, оформить
протоколом;
- обеспечить взаимодействие с МБУ ЩО <Районный дом детского творчества),
опорной площадкой по созданию Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации <<Российское движение школьников>,
муницип.tльным куратором Картавых Светла.ной Александровной;

- осуществлять координацию работы первичного (школьного) отделения РДШ;
- вести учет участников и актива РДШ в шко.Iах;
- осуществлять системное взаимодействие с муниципальным (местным)
отделением (в том числе по вопросу предоставления отчетности)
4. Контроль исполнения приказа осТавляю за заместителем директора по
воспитательной работе

.Щиректор МБОУ И.С.Паньшина